
XVI VUELTA A LA MO�TAÑA CE�TRAL DE ASTURIAS
Organiza.: CC PUERTA DE ASTURIAS
-RESUME� CLASIFICACIO�ES 1ª-Etapa Fecha..: 21/04/17
MIERES - GALLEGOS  82.1-Kms    Media..: 38,833-K/h

CLASIFICACIO�

1º 108 CALLE, Juan Fernand PCI 2:06:51 |
2º 117 COBO, Ivan ASE a 27 |
3º 21 HERNANDEZ, Pol CON a 48 |
4º 3 ALCOBA, Santiago MMR a 01:25 |
5º 82 PEREIRA, Rafael ALT a 02:02 |
6º 34 FERNANDEZ, Sinue OVI a 02:05 |
7º 122 GOMEZ, Jorge BAT a 02:22 |
8º 94 ARA, Pablo ARA a 02:22 |
9º 181 GARCIA, Alvaro ISI a 02:52 |

10º 15 BENAVIDES, Diego BAI a 02:52 |
11º 172 FERNANDEZ, Alejandro PIN a 02:58 |
12º 4 SANCHEZ, Pelayo MMR a 03:01 |
13º 161 OCHANDO, Gabriel SAN a 03:04 |
14º 1 SEGOVIA, Yago MMR a 03:06 |
15º 132 PICO, Cesar CLE a 03:49 |

GE�ERAL I�DIVIDUAL

1º 108 CALLE, Juan Fernand PCI 02:06:51|
2º 117 COBO, Ivan ASE a 27|
3º 21 HERNANDEZ, Pol CON a 48|
4º 3 ALCOBA, Santiago MMR a 01:25|
5º 82 PEREIRA, Rafael ALT a 02:02|
6º 34 FERNANDEZ, Sinue OVI a 02:05|
7º 122 GOMEZ, Jorge BAT a 02:22|
8º 94 ARA, Pablo ARA a 02:22|
9º 181 GARCIA, Alvaro ISI a 02:52|

10º 15 BENAVIDES, Diego BAI a 02:52|
11º 172 FERNANDEZ, Alejandro PIN a 02:58|
12º 4 SANCHEZ, Pelayo MMR a 03:01|
13º 161 OCHANDO, Gabriel SAN a 03:04|
14º 1 SEGOVIA, Yago MMR a 03:06|
15º 132 PICO, Cesar CLE a 03:49|

EQUIPOS DE LA ETAPA

1º MMR ACADEMY MMR 06:28:05 |
2º ASEGURAS - INDUPIME ASE a 01:01 |
3º PLATAFORMA CENTRAL IBERUMPCI a 01:36 |
4º BAIRRADA BAI a 03:40 |
5º BATHCO BAT a 03:56 |

GE�ERAL EQUIPOS

1º MMR ACADEMY MMR 06:28:05
2º ASEGURAS - INDUPIME ASE a 01:01
3º PLATAFORMA CENTRAL IBERUMPCI a 01:36
4º BAIRRADA BAI a 03:40
5º BATHCO BAT a 03:56

GE�ERAL REGULARIDAD

1º 108 CALLE, Juan Fernand PCI 25-Ptos. |
2º 117 COBO, Ivan ASE 20-Ptos. |
3º 21 HERNANDEZ, Pol CON 16-Ptos. |
4º 3 ALCOBA, Santiago MMR 14-Ptos. |
5º 82 PEREIRA, Rafael ALT 12-Ptos. |

GE�ERAL MO�TAÑA

1º 117 COBO, Ivan ASE 16-Ptos.
2º 108 CALLE, Juan Fernand PCI 12-Ptos.
3º 21 HERNANDEZ, Pol CON 6-Ptos.
4º 3 ALCOBA, Santiago MMR 3-Ptos.
5º 16 OCAMPO, Victor BAI 2-Ptos.

GE�ERAL METAS VOLA�TES

1º 108 CALLE, Juan Fernand PCI 3-Ptos. |
2º 22 BRUSTENGA, Marc CON 3-Ptos. |
3º 3 ALCOBA, Santiago MMR 2-Ptos. |
4º 111 LANDETA, Iker ASE 2-Ptos. |
5º 117 COBO, Ivan ASE 1-Ptos. |

GE�ERAL ASTURIA�OS

1º 34 FERNANDEZ, Sinue OVI 02:08:56
2º 4 SANCHEZ, Pelayo MMR a 56
3º 1 SEGOVIA, Yago MMR a 01:01
4º 40 MONASTERIO, Pelayo GIJ a 03:47
5º 48 SIERRA, Daniel GIJ a 06:43
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1º 108 COL CALLE, Juan Fernando JUN PLATAFORMA CENTRAL IBERUM 02:06:51
2º 117 ESP COBO, Ivan JUN ASEGURAS - INDUPIME a 27
3º 21 ESP HERNANDEZ, Pol JUN POLARTEC FUNDACION CONTAD a 48
4º 3 ESP ALCOBA, Santiago JUN MMR ACADEMY a 01:25
5º 82 ESP PEREIRA, Rafael JUN ALTAIRAN - NORINVER a 02:02

a 6º 34 ESP FERNANDEZ, Sinue JUN CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE a 02:05
7º 122 ESP GOMEZ, Jorge JUN BATHCO a 02:22
8º 94 ESP ARA, Pablo JUN SELECCIÓN ARAGON a 02:22
9º 181 ESP GARCIA, Alvaro JUN ISIDORO SAN JUSTO a 02:52

10º 15 COL BENAVIDES, Diego JUN BAIRRADA a 02:52
11º 172 ESP FERNANDEZ, Alejandro JUN CORBATAS PINDAL a 02:58

a 12º 4 ESP SANCHEZ, Pelayo JUN MMR ACADEMY a 03:01
13º 161 ESP OCHANDO, Gabriel JUN SANSE-ROTOR a 03:04

a 14º 1 ESP SEGOVIA, Yago JUN MMR ACADEMY a 03:06
15º 132 ESP PICO, Cesar JUN CIDADE DE LUGO - ESTURION a 03:49
16º 116 ESP TRUEBA, Sergio JUN ASEGURAS - INDUPIME a 03:56
17º 112 ESP CASTILLO, Marcos JUN ASEGURAS - INDUPIME a 04:10
18º 120 ESP SAINZ, Samuel JUN BATHCO a 04:10
19º 13 POR RAMOS, Daniel JUN BAIRRADA a 04:10
20º 54 ESP HERRERA, Miguel Angel JUN ARBOL ABOGADOS WILIER TEA a 04:10
21º 23 ESP CABEZAS, David JUN POLARTEC FUNDACION CONTAD a 04:10
22º 14 POR PEDRO, Diogo JUN BAIRRADA a 04:10
23º 16 COL OCAMPO, Victor JUN BAIRRADA a 04:17
24º 99 ESP MOLINA, Adrian JUN SELECCIÓN ARAGON a 04:34
25º 106 ESP PIQUERO, Juan Francis JUN PLATAFORMA CENTRAL IBERUM a 04:34
26º 102 ESP MENA, Alvaro JUN PLATAFORMA CENTRAL IBERUM a 04:34
27º 143 ESP MOVELLAN, Victor JUN CODELSE a 04:56
28º 125 NED VAN ROSSEM, Freek JUN BATHCO a 04:56
29º 75 ESP LOPEZ, Mario JUN ARTE EN TRANSFER - LEON a 05:13
30º 134 ESP SUAREZ, Jorge JUN CIDADE DE LUGO - ESTURION a 05:16
31º 7 ESP VEGAS, Erik JUN MMR ACADEMY a 05:16
32º 90 ESP DOMINGUEZ, Sergio JUN SELECCIÓN ARAGON a 05:37

a 33º 40 ESP MONASTERIO, Pelayo JUN GIJON-LAS MESTAS a 05:52
34º 2 ESP APARICIO, Mario JUN MMR ACADEMY a 05:59
35º 190 ESP BARREÑA, Diego JUN LANCAR LUBRICANTES a 06:02
36º 72 ESP LLAMAS, Javier JUN ARTE EN TRANSFER - LEON a 06:05
37º 167 ESP MARTINEZ, Alejandro JUN SANSE-ROTOR a 06:13
38º 101 ESP MOYA, Miguel JUN PLATAFORMA CENTRAL IBERUM a 06:14
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39º 22 ESP BRUSTENGA, Marc JUN POLARTEC FUNDACION CONTAD a 06:30
40º 144 ESP MARTELL, Ivan JUN CODELSE a 06:31
41º 62 ESP ANDRES, Alberto JUN ARTEPREF JUNIOR TEAM a 06:38
42º 123 ESP PIÑERA, David JUN BATHCO a 06:44
43º 56 ESP FAJARDO, Lucas JUN ARBOL ABOGADOS WILIER TEA a 06:49
44º 166 ESP MARTIN-LAZARO, Diego JUN SANSE-ROTOR a 06:53
45º 105 ESP SANCHEZ, Nicolas JUN PLATAFORMA CENTRAL IBERUM a 06:55
46º 91 ESP BELTRAN, Iulen JUN SELECCIÓN ARAGON a 07:09
47º 11 POR RESENDE, Fabio JUN BAIRRADA a 07:14
48º 51 ESP COMINO, David JUN ARBOL ABOGADOS WILIER TEA a 07:14
49º 111 ESP LANDETA, Iker JUN ASEGURAS - INDUPIME a 07:19
50º 98 ESP CAÑETE, Ibon JUN SELECCIÓN ARAGON a 07:31
51º 196 ESP BARQUIN, Alejandro JUN LANCAR LUBRICANTES a 07:32
52º 74 ESP SANZ, Enrique JUN ARTE EN TRANSFER - LEON a 07:33
53º 145 ESP SANCHEZ, Carlos JUN CODELSE a 07:36
54º 58 ESP GONZALEZ, Salvador JUN ARBOL ABOGADOS WILIER TEA a 07:36
55º 76 ESP BENAVIDES, Angel JUN ARTE EN TRANSFER - LEON a 07:58
56º 131 ESP RODRIGUEZ, Jesus JUN CIDADE DE LUGO - ESTURION a 07:58
57º 121 ESP MARTINEZ, Santiago JUN BATHCO a 08:03
58º 114 ESP VAZQUEZ, Francisco JUN ASEGURAS - INDUPIME a 08:14
59º 175 ESP NUÑEZ, Cristian JUN CORBATAS PINDAL a 08:16
60º 171 ESP COBO, Alvaro JUN CORBATAS PINDAL a 08:16
61º 61 ESP FUENTES, Alejandro JUN ARTEPREF JUNIOR TEAM a 08:27
62º 187 ESP GARCIA, Diego JUN ISIDORO SAN JUSTO a 08:31
63º 73 ESP CANCELO, Bautista JUN ARTE EN TRANSFER - LEON a 08:31
64º 71 ESP RODRIGUEZ, Raul JUN ARTE EN TRANSFER - LEON a 08:31
65º 136 ESP VILLADA, Juan JUN CIDADE DE LUGO - ESTURION a 08:34

a 66º 48 ESP SIERRA, Daniel JUN GIJON-LAS MESTAS a 08:48
a 67º 43 ESP RODRIGUEZ, Daniel JUN GIJON-LAS MESTAS a 08:48

68º 63 ESP PEREZ, Carlos JUN ARTEPREF JUNIOR TEAM a 09:20
a 69º 42 ESP RODRIGUEZ, Javier JUN GIJON-LAS MESTAS a 09:33

70º 70 ESP PEREZ, David JUN ARTE EN TRANSFER - LEON a 09:33
71º 173 ESP FERNANDEZ, Fernando JUN CORBATAS PINDAL a 09:54
72º 195 ESP ALDAY, Ibon JUN LANCAR LUBRICANTES a 10:03
73º 25 ESP ESTRADA, Domingo JUN POLARTEC FUNDACION CONTAD a 10:08
74º 103 ESP BAÑEROS, Javier JUN PLATAFORMA CENTRAL IBERUM a 10:18

a 75º 46 ESP GARCIA, Pablo JUN GIJON-LAS MESTAS a 10:32
76º 168 ESP NIETO, Sergio JUN SANSE-ROTOR a 10:32
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77º 183 ESP ABAD, Victor JUN ISIDORO SAN JUSTO a 10:32
78º 57 ESP VALDERRAMA, Salvador JUN ARBOL ABOGADOS WILIER TEA a 10:37
79º 24 ESP PAVON, Felipe JUN POLARTEC FUNDACION CONTAD a 11:12
80º 194 ESP VAZQUEZ, Oier JUN LANCAR LUBRICANTES a 11:22

a 81º 6 ESP GARCIA, Yago JUN MMR ACADEMY a 11:41
82º 150 ESP SAN MARTIN, Uxio JUN ALUMINIOS CORTIZO-ANOVA a 11:41
83º 154 ESP MACEIRAS, Isaac JUN ALUMINIOS CORTIZO-ANOVA a 11:44
84º 55 ESP GUERRERO, Benjamin JUN ARBOL ABOGADOS WILIER TEA a 12:44

a 85º 35 ESP PALACIO, Sergio JUN CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE a 12:44
a 86º 5 ESP MARTINEZ, Yerai JUN MMR ACADEMY a 12:44

87º 95 ESP CASADO, Jesus Angel JUN SELECCIÓN ARAGON a 12:44
88º 27 ESP PILECEK, Jakub JUN POLARTEC FUNDACION CONTAD a 12:54
89º 151 ESP CASTRO, Martin JUN ALUMINIOS CORTIZO-ANOVA a 13:47

a 90º 49 ESP AGUN, Astur JUN GIJON-LAS MESTAS a 14:27
91º 118 ESP CASANUEVA, Alejandro JUN ASEGURAS - INDUPIME a 15:39
92º 163 ESP DE ROZAS, Alejandro JUN SANSE-ROTOR a 15:39
93º 113 ESP LIENDO, Iker JUN ASEGURAS - INDUPIME a 15:39
94º 126 ESP MANTILLA, Jordan JUN BATHCO a 15:39
95º 174 ESP OTI, David JUN CORBATAS PINDAL a 15:39
96º 26 ESP CLAUSSE, Axel JUN POLARTEC FUNDACION CONTAD a 15:39
97º 53 ESP JIMENEZ, Francisco Mi JUN ARBOL ABOGADOS WILIER TEA a 15:39
98º 133 ESP ALONSO, David JUN CIDADE DE LUGO - ESTURION a 15:39
99º 153 ESP LORENZO, Yeray JUN ALUMINIOS CORTIZO-ANOVA a 15:39

a 100º 36 ESP REVILLA, Luis JUN CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE a 16:20
101º 129 ESP LAGO, Juan JUN BATHCO a 16:22

a 102º 177 ESP GOZALEZ, Daniel JUN CORBATAS PINDAL a 16:26
103º 138 ESP BLANCO, Ruben JUN CIDADE DE LUGO - ESTURION a 16:34

a 104º 32 ESP ALONSO, Pelayo JUN CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE a 17:44
a 105º 31 ESP ALVAREZ, David JUN CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE a 18:27
a 106º 33 ESP FERNANDEZ, Jorge JUN CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE a 18:27

107º 152 ESP BRALO, Ivan JUN ALUMINIOS CORTIZO-ANOVA a 18:51
108º 162 ESP UREÑA, Javier JUN SANSE-ROTOR a 19:44
109º 192 ESP OLAGORTA, Gontzal JUN LANCAR LUBRICANTES a 20:14
110º 83 ESP DIAS, Ivan JUN ALTAIRAN - NORINVER a 21:01



RETIRADOS E� LA ETAPA

1 8 OCEJA, Carlos ESP MMR ACADEMY
2 12 FERREIRA, Rafael POR BAIRRADA
3 37 GONZALEZ, Fernando ESP CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE
4 38 COUTADO, Christian ESP CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE
5 44 SUAREZ, Francisco ESP GIJON-LAS MESTAS
6 47 ALCALDE, Daniel ESP GIJON-LAS MESTAS
7 50 GRANDA, Jose Antonio ESP GIJON-LAS MESTAS
8 64 LAZARO, Endika ESP ARTEPREF JUNIOR TEAM
9 65 MARTIN, Endika ESP ARTEPREF JUNIOR TEAM

10 66 IGLESIAS, Guillermo ESP ARTEPREF JUNIOR TEAM
11 81 RODRIGUEZ, Iñigo ESP ALTAIRAN - NORINVER
12 84 RIVERA, Ruben ESP ALTAIRAN - NORINVER
13 86 GARCIA, Mario ESP ALTAIRAN - NORINVER
14 115 SEDANO, Daniel ESP ASEGURAS - INDUPIME
15 127 GONZALEZ, Asier Pablo ESP BATHCO
16 128 GARCIA, Oscar Javier ESP BATHCO
17 135 PEREZ, Raul ESP CIDADE DE LUGO - ESTURION
18 141 BARCENA, Adrian ESP CODELSE
19 158 FERNANDEZ, Ramon ESP ALUMINIOS CORTIZO-ANOVA
20 164 NAVAS, Fernando ESP SANSE-ROTOR
21 165 PEREÑIGUEZ, Antonio ESP SANSE-ROTOR
22 169 GOMEZ, Daniel ESP SANSE-ROTOR
23 170 RODRIGUEZ, Alejandro ESP SANSE-ROTOR
24 176 COBO, Marcos ESP CORBATAS PINDAL
25 182 SAN MIGUEL, Christian ESP ISIDORO SAN JUSTO
26 184 MARTIN, Jorge ESP ISIDORO SAN JUSTO
27 185 DURINYAN, Tatul ARM ISIDORO SAN JUSTO
28 186 MONROY, Pedro Luis ESP ISIDORO SAN JUSTO
29 188 PEREZ, Javier ESP ISIDORO SAN JUSTO
30 191 CASTAÑO, Andoni ESP LANCAR LUBRICANTES
31 193 UDONDO, Jon ESP LANCAR LUBRICANTES



REGULARIDAD DE LA ETAPA

1º 108 CALLE, Juan Fernando COL PLATAFORMA CENTRAL IBERUM 25-Pun
2º 117 COBO, Ivan ESP ASEGURAS - INDUPIME 20-Pun
3º 21 HERNANDEZ, Pol ESP POLARTEC FUNDACION CONTAD 16-Pun
4º 3 ALCOBA, Santiago ESP MMR ACADEMY 14-Pun
5º 82 PEREIRA, Rafael ESP ALTAIRAN - NORINVER 12-Pun
6º 34 FERNANDEZ, Sinue ESP CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE 10-Pun
7º 122 GOMEZ, Jorge ESP BATHCO 9-Pun
8º 94 ARA, Pablo ESP SELECCIÓN ARAGON 8-Pun
9º 181 GARCIA, Alvaro ESP ISIDORO SAN JUSTO 7-Pun

10º 15 BENAVIDES, Diego COL BAIRRADA 6-Pun
11º 172 FERNANDEZ, Alejandro ESP CORBATAS PINDAL 5-Pun
12º 4 SANCHEZ, Pelayo ESP MMR ACADEMY 4-Pun
13º 161 OCHANDO, Gabriel ESP SANSE-ROTOR 3-Pun
14º 1 SEGOVIA, Yago ESP MMR ACADEMY 2-Pun
15º 132 PICO, Cesar ESP CIDADE DE LUGO - ESTURION 1-Pun

MO�TAÑA DE LA ETAPA

-GALLEGOS   -Km.: 63,40    2ª-Cat
1º 117 COBO, Ivan ESP ASEGURAS - INDUPIME 6-Pun
2º 108 CALLE, Juan Fernando COL PLATAFORMA CENTRAL IBERUM 4-Pun
3º 16 OCAMPO, Victor COL BAIRRADA 2-Pun
4º 3 ALCOBA, Santiago ESP MMR ACADEMY 1-Pun

-ALTO DEL COXAL   -Km.: 76,00    2ª-Cat
1º 117 COBO, Ivan ESP ASEGURAS - INDUPIME 6-Pun
2º 21 HERNANDEZ, Pol ESP POLARTEC FUNDACION CONTAD 4-Pun
3º 108 CALLE, Juan Fernando COL PLATAFORMA CENTRAL IBERUM 2-Pun
4º 3 ALCOBA, Santiago ESP MMR ACADEMY 1-Pun

-GALLEGOS   -Km.: 82,10    2ª-Cat
1º 108 CALLE, Juan Fernando COL PLATAFORMA CENTRAL IBERUM 6-Pun
2º 117 COBO, Ivan ESP ASEGURAS - INDUPIME 4-Pun
3º 21 HERNANDEZ, Pol ESP POLARTEC FUNDACION CONTAD 2-Pun
4º 3 ALCOBA, Santiago ESP MMR ACADEMY 1-Pun



METAS VOLA�TES DE LA ETAPA

-MOREDA   -Km.: 35,00
1º 22 BRUSTENGA, Marc ESP POLARTEC FUNDACION CONTAD 3-Pun
2º 111 LANDETA, Iker ESP ASEGURAS - INDUPIME 2-Pun
3º 101 MOYA, Miguel ESP PLATAFORMA CENTRAL IBERUM 1-Pun

-VALDECU�A   -Km.: 66,80
1º 108 CALLE, Juan Fernando COL PLATAFORMA CENTRAL IBERUM 3-Pun
2º 3 ALCOBA, Santiago ESP MMR ACADEMY 2-Pun
3º 117 COBO, Ivan ESP ASEGURAS - INDUPIME 1-Pun

EQUIPOS DE LA ETAPA

1º MMR ACADEMY MMR 06:28:05
2º ASEGURAS - INDUPIME ASE 06:29:06 a 01:01
3º PLATAFORMA CENTRAL IBERUM PCI 06:29:41 a 01:36
4º BAIRRADA BAI 06:31:45 a 03:40
5º BATHCO BAT 06:32:01 a 03:56
6º POLARTEC FUNDACION CONTAD CON 06:32:01 a 03:56
7º SELECCIÓN ARAGON ARA 06:33:06 a 05:01
8º SANSE-ROTOR SAN 06:36:43 a 08:38
9º CIDADE DE LUGO - ESTURION CLE 06:37:36 a 09:31

10º ARBOL ABOGADOS WILIER TEA ARB 06:38:46 a 10:41
11º ARTE EN TRANSFER - LEON ATL 06:39:24 a 11:19
12º CODELSE COD 06:39:36 a 11:31
13º CORBATAS PINDAL PIN 06:40:03 a 11:58
14º ISIDORO SAN JUSTO ISI 06:42:28 a 14:23
15º GIJON-LAS MESTAS GIJ 06:44:01 a 15:56
16º LANCAR LUBRICANTES LAN 06:44:10 a 16:05
17º ARTEPREF JUNIOR TEAM AJT 06:44:58 a 16:53
18º CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE OVI 06:51:42 a 23:37
19º ALUMINIOS CORTIZO-ANOVA COR 06:57:45 a 29:40

----------------------------------------
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1º 108 COL CALLE, Juan Fernando JUN PLATAFORMA CENTRAL IBERUM 02:06:51 1
2º 117 ESP COBO, Ivan JUN ASEGURAS - INDUPIME a 27 2
3º 21 ESP HERNANDEZ, Pol JUN POLARTEC FUNDACION CONTAD a 48 3
4º 3 ESP ALCOBA, Santiago JUN MMR ACADEMY a 01:25 4
5º 82 ESP PEREIRA, Rafael JUN ALTAIRAN - NORINVER a 02:02 5

a 6º 34 ESP FERNANDEZ, Sinue JUN CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE a 02:05 6
7º 122 ESP GOMEZ, Jorge JUN BATHCO a 02:22 7
8º 94 ESP ARA, Pablo JUN SELECCIÓN ARAGON a 02:22 8
9º 181 ESP GARCIA, Alvaro JUN ISIDORO SAN JUSTO a 02:52 9

10º 15 COL BENAVIDES, Diego JUN BAIRRADA a 02:52 10
11º 172 ESP FERNANDEZ, Alejandro JUN CORBATAS PINDAL a 02:58 11

a 12º 4 ESP SANCHEZ, Pelayo JUN MMR ACADEMY a 03:01 12
13º 161 ESP OCHANDO, Gabriel JUN SANSE-ROTOR a 03:04 13

a 14º 1 ESP SEGOVIA, Yago JUN MMR ACADEMY a 03:06 14
15º 132 ESP PICO, Cesar JUN CIDADE DE LUGO - ESTURION a 03:49 15
16º 116 ESP TRUEBA, Sergio JUN ASEGURAS - INDUPIME a 03:56 16
17º 112 ESP CASTILLO, Marcos JUN ASEGURAS - INDUPIME a 04:10 17
18º 120 ESP SAINZ, Samuel JUN BATHCO a 04:10 18
19º 13 POR RAMOS, Daniel JUN BAIRRADA a 04:10 19
20º 54 ESP HERRERA, Miguel Angel JUN ARBOL ABOGADOS WILIER TEA a 04:10 20
21º 23 ESP CABEZAS, David JUN POLARTEC FUNDACION CONTAD a 04:10 21
22º 14 POR PEDRO, Diogo JUN BAIRRADA a 04:10 22
23º 16 COL OCAMPO, Victor JUN BAIRRADA a 04:17 23
24º 99 ESP MOLINA, Adrian JUN SELECCIÓN ARAGON a 04:34 24
25º 106 ESP PIQUERO, Juan Francis JUN PLATAFORMA CENTRAL IBERUM a 04:34 25
26º 102 ESP MENA, Alvaro JUN PLATAFORMA CENTRAL IBERUM a 04:34 26
27º 143 ESP MOVELLAN, Victor JUN CODELSE a 04:56 27
28º 125 NED VAN ROSSEM, Freek JUN BATHCO a 04:56 28
29º 75 ESP LOPEZ, Mario JUN ARTE EN TRANSFER - LEON a 05:13 29
30º 134 ESP SUAREZ, Jorge JUN CIDADE DE LUGO - ESTURION a 05:16 30
31º 7 ESP VEGAS, Erik JUN MMR ACADEMY a 05:16 31
32º 90 ESP DOMINGUEZ, Sergio JUN SELECCIÓN ARAGON a 05:37 32

a 33º 40 ESP MONASTERIO, Pelayo JUN GIJON-LAS MESTAS a 05:52 33
34º 2 ESP APARICIO, Mario JUN MMR ACADEMY a 05:59 34
35º 190 ESP BARREÑA, Diego JUN LANCAR LUBRICANTES a 06:02 35
36º 72 ESP LLAMAS, Javier JUN ARTE EN TRANSFER - LEON a 06:05 36
37º 167 ESP MARTINEZ, Alejandro JUN SANSE-ROTOR a 06:13 37
38º 101 ESP MOYA, Miguel JUN PLATAFORMA CENTRAL IBERUM a 06:14 38
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39º 22 ESP BRUSTENGA, Marc JUN POLARTEC FUNDACION CONTAD a 06:30 39
40º 144 ESP MARTELL, Ivan JUN CODELSE a 06:31 40
41º 62 ESP ANDRES, Alberto JUN ARTEPREF JUNIOR TEAM a 06:38 41
42º 123 ESP PIÑERA, David JUN BATHCO a 06:44 42
43º 56 ESP FAJARDO, Lucas JUN ARBOL ABOGADOS WILIER TEA a 06:49 43
44º 166 ESP MARTIN-LAZARO, Diego JUN SANSE-ROTOR a 06:53 44
45º 105 ESP SANCHEZ, Nicolas JUN PLATAFORMA CENTRAL IBERUM a 06:55 45
46º 91 ESP BELTRAN, Iulen JUN SELECCIÓN ARAGON a 07:09 46
47º 11 POR RESENDE, Fabio JUN BAIRRADA a 07:14 47
48º 51 ESP COMINO, David JUN ARBOL ABOGADOS WILIER TEA a 07:14 48
49º 111 ESP LANDETA, Iker JUN ASEGURAS - INDUPIME a 07:19 49
50º 98 ESP CAÑETE, Ibon JUN SELECCIÓN ARAGON a 07:31 50
51º 196 ESP BARQUIN, Alejandro JUN LANCAR LUBRICANTES a 07:32 51
52º 74 ESP SANZ, Enrique JUN ARTE EN TRANSFER - LEON a 07:33 52
53º 145 ESP SANCHEZ, Carlos JUN CODELSE a 07:36 53
54º 58 ESP GONZALEZ, Salvador JUN ARBOL ABOGADOS WILIER TEA a 07:36 54
55º 76 ESP BENAVIDES, Angel JUN ARTE EN TRANSFER - LEON a 07:58 55
56º 131 ESP RODRIGUEZ, Jesus JUN CIDADE DE LUGO - ESTURION a 07:58 56
57º 121 ESP MARTINEZ, Santiago JUN BATHCO a 08:03 57
58º 114 ESP VAZQUEZ, Francisco JUN ASEGURAS - INDUPIME a 08:14 58
59º 175 ESP NUÑEZ, Cristian JUN CORBATAS PINDAL a 08:16 59
60º 171 ESP COBO, Alvaro JUN CORBATAS PINDAL a 08:16 60
61º 61 ESP FUENTES, Alejandro JUN ARTEPREF JUNIOR TEAM a 08:27 61
62º 187 ESP GARCIA, Diego JUN ISIDORO SAN JUSTO a 08:31 62
63º 73 ESP CANCELO, Bautista JUN ARTE EN TRANSFER - LEON a 08:31 63
64º 71 ESP RODRIGUEZ, Raul JUN ARTE EN TRANSFER - LEON a 08:31 64
65º 136 ESP VILLADA, Juan JUN CIDADE DE LUGO - ESTURION a 08:34 65

a 66º 48 ESP SIERRA, Daniel JUN GIJON-LAS MESTAS a 08:48 66
a 67º 43 ESP RODRIGUEZ, Daniel JUN GIJON-LAS MESTAS a 08:48 67

68º 63 ESP PEREZ, Carlos JUN ARTEPREF JUNIOR TEAM a 09:20 68
a 69º 42 ESP RODRIGUEZ, Javier JUN GIJON-LAS MESTAS a 09:33 69

70º 70 ESP PEREZ, David JUN ARTE EN TRANSFER - LEON a 09:33 70
71º 173 ESP FERNANDEZ, Fernando JUN CORBATAS PINDAL a 09:54 71
72º 195 ESP ALDAY, Ibon JUN LANCAR LUBRICANTES a 10:03 72
73º 25 ESP ESTRADA, Domingo JUN POLARTEC FUNDACION CONTAD a 10:08 73
74º 103 ESP BAÑEROS, Javier JUN PLATAFORMA CENTRAL IBERUM a 10:18 74

a 75º 46 ESP GARCIA, Pablo JUN GIJON-LAS MESTAS a 10:32 75
76º 168 ESP NIETO, Sergio JUN SANSE-ROTOR a 10:32 76
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77º 183 ESP ABAD, Victor JUN ISIDORO SAN JUSTO a 10:32 77
78º 57 ESP VALDERRAMA, Salvador JUN ARBOL ABOGADOS WILIER TEA a 10:37 78
79º 24 ESP PAVON, Felipe JUN POLARTEC FUNDACION CONTAD a 11:12 79
80º 194 ESP VAZQUEZ, Oier JUN LANCAR LUBRICANTES a 11:22 80

a 81º 6 ESP GARCIA, Yago JUN MMR ACADEMY a 11:41 81
82º 150 ESP SAN MARTIN, Uxio JUN ALUMINIOS CORTIZO-ANOVA a 11:41 82
83º 154 ESP MACEIRAS, Isaac JUN ALUMINIOS CORTIZO-ANOVA a 11:44 83
84º 55 ESP GUERRERO, Benjamin JUN ARBOL ABOGADOS WILIER TEA a 12:44 84

a 85º 35 ESP PALACIO, Sergio JUN CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE a 12:44 85
a 86º 5 ESP MARTINEZ, Yerai JUN MMR ACADEMY a 12:44 86

87º 95 ESP CASADO, Jesus Angel JUN SELECCIÓN ARAGON a 12:44 87
88º 27 ESP PILECEK, Jakub JUN POLARTEC FUNDACION CONTAD a 12:54 88
89º 151 ESP CASTRO, Martin JUN ALUMINIOS CORTIZO-ANOVA a 13:47 89

a 90º 49 ESP AGUN, Astur JUN GIJON-LAS MESTAS a 14:27 90
91º 118 ESP CASANUEVA, Alejandro JUN ASEGURAS - INDUPIME a 15:39 91
92º 163 ESP DE ROZAS, Alejandro JUN SANSE-ROTOR a 15:39 92
93º 113 ESP LIENDO, Iker JUN ASEGURAS - INDUPIME a 15:39 93
94º 126 ESP MANTILLA, Jordan JUN BATHCO a 15:39 94
95º 174 ESP OTI, David JUN CORBATAS PINDAL a 15:39 95
96º 26 ESP CLAUSSE, Axel JUN POLARTEC FUNDACION CONTAD a 15:39 96
97º 53 ESP JIMENEZ, Francisco Mi JUN ARBOL ABOGADOS WILIER TEA a 15:39 97
98º 133 ESP ALONSO, David JUN CIDADE DE LUGO - ESTURION a 15:39 98
99º 153 ESP LORENZO, Yeray JUN ALUMINIOS CORTIZO-ANOVA a 15:39 99

a 100º 36 ESP REVILLA, Luis JUN CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE a 16:20 100
101º 129 ESP LAGO, Juan JUN BATHCO a 16:22 101

a 102º 177 ESP GOZALEZ, Daniel JUN CORBATAS PINDAL a 16:26 102
103º 138 ESP BLANCO, Ruben JUN CIDADE DE LUGO - ESTURION a 16:34 103

a 104º 32 ESP ALONSO, Pelayo JUN CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE a 17:44 104
a 105º 31 ESP ALVAREZ, David JUN CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE a 18:27 105
a 106º 33 ESP FERNANDEZ, Jorge JUN CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE a 18:27 106

107º 152 ESP BRALO, Ivan JUN ALUMINIOS CORTIZO-ANOVA a 18:51 107
108º 162 ESP UREÑA, Javier JUN SANSE-ROTOR a 19:44 108
109º 192 ESP OLAGORTA, Gontzal JUN LANCAR LUBRICANTES a 20:14 109
110º 83 ESP DIAS, Ivan JUN ALTAIRAN - NORINVER a 21:01 110



GE�ERAL REGULARIDAD

1º 108 CALLE, Juan Fernando COL PLATAFORMA CENTRAL IBERUM 25-Pun
2º 117 COBO, Ivan ESP ASEGURAS - INDUPIME 20-Pun
3º 21 HERNANDEZ, Pol ESP POLARTEC FUNDACION CONTAD 16-Pun
4º 3 ALCOBA, Santiago ESP MMR ACADEMY 14-Pun
5º 82 PEREIRA, Rafael ESP ALTAIRAN - NORINVER 12-Pun
6º 34 FERNANDEZ, Sinue ESP CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE 10-Pun
7º 122 GOMEZ, Jorge ESP BATHCO 9-Pun
8º 94 ARA, Pablo ESP SELECCIÓN ARAGON 8-Pun
9º 181 GARCIA, Alvaro ESP ISIDORO SAN JUSTO 7-Pun

10º 15 BENAVIDES, Diego COL BAIRRADA 6-Pun
11º 172 FERNANDEZ, Alejandro ESP CORBATAS PINDAL 5-Pun
12º 4 SANCHEZ, Pelayo ESP MMR ACADEMY 4-Pun
13º 161 OCHANDO, Gabriel ESP SANSE-ROTOR 3-Pun
14º 1 SEGOVIA, Yago ESP MMR ACADEMY 2-Pun
15º 132 PICO, Cesar ESP CIDADE DE LUGO - ESTURION 1-Pun

GE�ERAL MO�TAÑA

1º 117 COBO, Ivan ESP ASEGURAS - INDUPIME 16-Pun
2º 108 CALLE, Juan Fernando COL PLATAFORMA CENTRAL IBERUM 12-Pun
3º 21 HERNANDEZ, Pol ESP POLARTEC FUNDACION CONTAD 6-Pun
4º 3 ALCOBA, Santiago ESP MMR ACADEMY 3-Pun
5º 16 OCAMPO, Victor COL BAIRRADA 2-Pun

GE�ERAL METAS VOLA�TES

1º 108 CALLE, Juan Fernando COL PLATAFORMA CENTRAL IBERUM 3-Pun
2º 22 BRUSTENGA, Marc ESP POLARTEC FUNDACION CONTAD 3-Pun
3º 3 ALCOBA, Santiago ESP MMR ACADEMY 2-Pun
4º 111 LANDETA, Iker ESP ASEGURAS - INDUPIME 2-Pun
5º 117 COBO, Ivan ESP ASEGURAS - INDUPIME 1-Pun
6º 101 MOYA, Miguel ESP PLATAFORMA CENTRAL IBERUM 1-Pun



GE�ERAL ASTURIA�OS

1º 34 FERNANDEZ, Sinue ESP CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE 02:08:56
2º 4 SANCHEZ, Pelayo ESP MMR ACADEMY a 56
3º 1 SEGOVIA, Yago ESP MMR ACADEMY a 01:01
4º 40 MONASTERIO, Pelayo ESP GIJON-LAS MESTAS a 03:47
5º 48 SIERRA, Daniel ESP GIJON-LAS MESTAS a 06:43
6º 43 RODRIGUEZ, Daniel ESP GIJON-LAS MESTAS a 06:43
7º 42 RODRIGUEZ, Javier ESP GIJON-LAS MESTAS a 07:28
8º 46 GARCIA, Pablo ESP GIJON-LAS MESTAS a 08:27

GE�ERAL EQUIPOS

1º MMR ACADEMY MMR ESP   6:28:05
2º ASEGURAS - INDUPIME ASE ESP   6:29:06 a 01:01
3º PLATAFORMA CENTRAL IBERUM PCI ESP   6:29:41 a 01:36
4º BAIRRADA BAI POR   6:31:45 a 03:40
5º BATHCO BAT ESP   6:32:01 a 03:56
6º POLARTEC FUNDACION CONTAD CON ESP   6:32:01 a 03:56
7º SELECCIÓN ARAGON ARA ESP   6:33:06 a 05:01
8º SANSE-ROTOR SAN ESP   6:36:43 a 08:38
9º CIDADE DE LUGO - ESTURION CLE ESP   6:37:36 a 09:31

10º ARBOL ABOGADOS WILIER TEA ARB ESP   6:38:46 a 10:41
11º ARTE EN TRANSFER - LEON ATL ESP   6:39:24 a 11:19
12º CODELSE COD ESP   6:39:36 a 11:31
13º CORBATAS PINDAL PIN ESP   6:40:03 a 11:58
14º ISIDORO SAN JUSTO ISI ESP   6:42:28 a 14:23
15º GIJON-LAS MESTAS GIJ ESP   6:44:01 a 15:56
16º LANCAR LUBRICANTES LAN ESP   6:44:10 a 16:05
17º ARTEPREF JUNIOR TEAM AJT ESP   6:44:58 a 16:53
18º CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE OVI ESP   6:51:42 a 23:37
19º ALUMINIOS CORTIZO-ANOVA COR ESP   6:57:45 a 29:40



ORDE� DE COCHES

1º PLATAFORMA CENTRAL IBERUM PCI ESP
2º ASEGURAS - INDUPIME ASE ESP
3º POLARTEC FUNDACION CONTAD CON ESP
4º MMR ACADEMY MMR ESP
5º ALTAIRAN - NORINVER ALT ESP
6º CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE OVI ESP
7º BATHCO BAT ESP
8º SELECCIÓN ARAGON ARA ESP
9º ISIDORO SAN JUSTO ISI ESP

10º BAIRRADA BAI POR
11º CORBATAS PINDAL PIN ESP
12º SANSE-ROTOR SAN ESP
13º CIDADE DE LUGO - ESTURION CLE ESP
14º ARBOL ABOGADOS WILIER TEA ARB ESP
15º CODELSE COD ESP
16º ARTE EN TRANSFER - LEON ATL ESP
17º GIJON-LAS MESTAS GIJ ESP
18º LANCAR LUBRICANTES LAN ESP
19º ARTEPREF JUNIOR TEAM AJT ESP
20º ALUMINIOS CORTIZO-ANOVA COR ESP

PORTADORES DE MAILLOTS

Clasificación Dor. Equ Nombre
G.INDIVIDUAL            / 108 PCI CALLE, Juan Fernando
G.MONTAÑA/ 117 ASE COBO, Ivan
G.REGULARIDAD/ 21 CON HERNANDEZ, Pol
G.METAS VOLANTES/ 22 CON BRUSTENGA, Marc
G.ASTURIANOS/ 34 OVI FERNANDEZ, Sinue


